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Wczoraj (16.12) Sejmik Województwa Śląskiego przyjął projekt budżetu na 2020 rok. Jakich
inwestycji na terenie naszego powiatu możemy się spodziewać? O tym i innych tematach
porozmawialiśmy z przedstawicielami naszego regionu - przewodniczącym Sejmiku Janem
Kawulokiem (PiS) i radnym Andrzejem Molinem (KO).
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Na jakie wsparcie finansowe może liczyć Śląsk Cieszyński?

Jan Kawulok: Szpital Śląski w Cieszynie dostanie 3 mln zł, jest też dotacja dla Szpitala Reumatologicznego w
Ustroniu w wysokości 4 mln zł. Oczywiście kontynuowany będzie także remont drogi do Wisły. Po raz kolejny
zorganizowany zostanie też Fundusz Sołecki, w ramach którego projekty będą mogły zgłaszać gminy także z
naszego regionu. Jednak największą inwestycją jest realizacja linii kolejowej do Wisły, która łączyć będzie także
Ustroń, Goleszów, Skoczów i Cieszyn. Jej koszt przekracza 500 mln zł. 

Czy zaplanowane są także wydatki na modernizację skrzyżowania w Ustroniu-Manhattanie? 

Tę sprawę znam z mediów, a nie jest to dla mnie źródło jednoznaczne. Będę się jednak starał rozmawiać z Urzędem
Marszałkowskim, muszę zapoznać się z propozycjami Zarządu Dróg Wojewódzkich i burmistrza Ustronia. 

Na wczorajszej sesji powołano także nadzwyczajną Komisję ds. Klimatu. Czym będzie się ona zajmować? 

Już sama nazwa najdobitniej odzwierciedla jej zadania - jak wiemy, jest powołane Ministerstwo Klimatu. Środki na
ochronę środowiska są coraz większe, dlatego uważamy, że taka komisja jest bardzo wskazana. 

Czy będzie ona współpracować z ministerstwem?

Z pewnością będzie się koncentrować na współpracy z Sejmikiem Wojewódzkim, jednak tematycznie jak najbardziej,
chcielibyśmy, aby to było pewne przedłużenie linii ministerialnej.

Dziękuję za rozmowę.

Na Facebooku napisał Pan, że został członkiem powołanej Komisji ds. Klimatu. Wiadomo już konkretnie,
czym się będzie ona zajmować?

Andrzej Molin: Na chwilę obecną nie, ponieważ to była taka bardzo nagła inicjatywa, która pierwotnie nie
figurowała w porządku obrad sesji. Zaproponował ją pan przewodniczący i klub PiS. Myślę, że jest to efekt - ale to
tylko moja opinia - tych dyskusji, które się toczą w związku z wizytą premiera Morawieckiego na szczycie Rady
Europejskiej.

Mogę jedynie przeczytać, że "przedmiotem działania komisji będzie opiniowanie, wspieranie, oraz inicjowanie
działań związanych zz ochroną klimatu, zarządzaniem zasobami naturalnymi, ze szczególnym poszanowaniem
przyrody oraz ochrony środowiska i podejmowanie działań w zakresie zrównowarzonego rozwoju społeczno-
gospodarczego. Zakres działania będzie obejmował w szczególności dbałość o edukację ekologiczną społeczeństwa,
propagowanie rozwiązań kompleksowych oraz ochronę krajobrazu, promowanie rozproszonych źródeł energii,

https://www.facebook.com/MolinAndrzej/posts/1017352605269657


wspieranie zmian kierunku gospodarki niskoemisyjnej, podejmowanie działań promujących efektywne
wykorzystywanie energii i ekologicznych form transportu".

To doraźna komisja, ma funkcjonować od 1 stycznia 2020 do 31 grudnia 2021.

Napisał Pan też, że budżet wojewódzki jest "asekuracyjny". Z czego to wynika?

Radny Marek Kopel namawiał pana marszałka do bardziej zdecydowanego wykorzystania planowanych wolnych
środków budżetowych. Pani skarbnik mówiła na posiedzeniach komisji, że takie są planowane i będą. Właśnie radny
Kopel, swoją drogą były prezydent Chorzowa, wyliczył bardzo wysoką kwotę, ponad 250 mln zł, więc tu się z nim
zgadzam, że to pewna asekuracja. Jednak dopiero w marcu, kiedy będzie podsumowany finansowo cały poprzedni
rok, te środki będą jasno widoczne. Być może wtedy zostaną wprowadzone do budżetu. 

Dla pewnej efektywności planowanych inwestycji lepiej by było, gdyby te pieniądze były uwzględnione od razu w
budżecie. Wtedy jest większa szansa na ich realizację, łatwiejsza jest procedura przetargowa. 

Mimo wszystko jednak jakieś pieniądze dla naszego powiatu się znajdą. 

Tak, Szpital Śląski w Cieszynie otrzyma drugą transzę pomocy finansowej, której udzieliło województwo już w tym
roku. Jako Cieszyniacy możemy się cieszyć, że realizowany będzie projekt przebudowy linii kolejowej,
przebudowywana będzie także droga wojewódzka do Wisły. Wszystko wskazuje na to, że w Ustroniu na
skrzyżowaniu ulicy Dominikańskiej i Kozakowickiej będzie projektowana sygnalizacja świetlna. Ta inwestycja
powinna się zakończyć w 2021 roku.

Dziękuję za rozmowę.
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